
	
Ett västsvenskt industrihistoriskt center – vår vision  
Vi i Föreningen Industrihistoria i Väst är mycket positiva till idén om ett västsvenskt industrihistoriskt 
center/museum och detta är vårt förslag för det fortsatta arbetet med planeringen av en fördjupad 
studie om ett sådant center/museum. 

För att delta i den demokratiska samhällsutvecklingen behöver vi en känd och erkänd historia. Detta är 
något som museilagen utgår ifrån, och som Stadsledningskontoret i Göteborg utgick ifrån i sin 
utredning om ett västsvenskt industrihistoriskt center, vars tjänsteutlåtande redovisades 2022-01-20. 
(https://industrihistoriaivast.net/onewebmedia/SLK%20TU%20VIC%20220220.pdf.) 

Även kulturarvspropositionen, Prop. 2016/17:116, betonar att det offentliga kulturarvsarbetet ska 
vidareutvecklas så att det gemensamma kulturarvet blir en angelägenhet för alla, att det offentliga 
samtalet vidgas och fördjupas, och att medskapande och engagemang främjas.  

För Västsverige är industrisamhället den avgörande samhällsförändringen under de senaste tvåhundra 
åren. Det är ett kulturarv vi alla tar avstamp ifrån för att förstå samtiden och som gör det möjligt att 
medverka till att forma framtiden.  

Industrihistoria i Väst vill gärna bidra med våra idéer och förslag inför planeringen av en fördjupad 
studie som Stadsledningskontoret i Göteborg har velat initiera. 

Vi anser att ett västsvenskt industrihistoriskt center ska: 

• Ha ett brett regionalt perspektiv som tydliggör det nätverk av aktörer som skapat Västsveriges 
industriella kultur. 
 

• Behandla olika tidsperioder, branscher, företag, sociala institutioner och berättelser som 
sammantaget utgör industrisamhällets kulturarv.  
 

• Präglas av öppenhet och tillgänglighet. Det ska vara en mötesplats för alla med intresse för 
industrisamhällets kulturarv. Det ska vara en resurs för föreningar med lokaler som kan 
användas för möten och programverksamhet. Det ska vara en arena för pedagogik och 
kursverksamhet. 
 

• Utgå ifrån och samordna befintliga resurser, i form av arbetslivsmuseer och andra 
industrihistoriska museer, industrihistoriska byggnader och miljöer, arkivinstitutioner samt de 
industriföretag som är aktiva i dag. 
 

• Samarbeta med befintliga industrihistoriska nätverk och föreningar, samt arbeta för att 
engagera ideella krafter, främja samarbeten och nyttja de resurser som finns både inom och 
utanför kulturarvsinstitutionerna.  

 
• Ge möjlighet att visa föremål, fotografier och arkivhandlingar, samt skapa utställningar om 

industrisamhällets kulturarv. Föremål, fotografier och arkivhandlingar kan lånas in från 
institutioner och föreningar, så centret behöver inte förvalta några egna samlingar eller arkiv. 
 

• Ge information om de många olika kunskapsresurser som finns, i form av arkiv, foto- och 
föremålssamlingar, industrihistoriska miljöer mm och inspirera till egna studier och utflykter. 
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